z illa nō ē talis. Et r. qz se qz p rō qz nulla substātia est  
 augmētābil? s? naturā. An aut? p potētā diuinas fit  
 augmētābilis. Respōdet aut. sic bue ptes forme sub  
 stantialis possent p diuinā potētā s? vñt? ut faciāt p  
 z vñt? z nullo mō distinguā loco vel subiecto / tunc  
 possēt talis forma augeri. Sed an hoc fit possibile de  
 formis nūc creatis dubium est: qz de creatib? nō puro  
 eē dubiū qñ talis possit de nouo creati? esse alteri?  
 spectet ab oi forma creatā. Si em̄ forme substātia p  
 ducte repugnat sic h?e ptes ex natura specificā sicut  
 spiritali repugnat esse diuisibilē z hoc eē asinū nō sicut  
 forme substātiales nō pducere augmētābilis: secus de  
 creatib? Et scōdo seq? qz s?ritas: si fuerit diuina a  
 re quāta) nō est augmētābilis: capido augmētābilē  
 (vt hic) p intētib? z remissibilē. Pars: qz licz b? ptes  
 faci: te vñū p se tū ille nō sicut fuit in eodē subiecto  
 z sru. S?e etiā faciūt maiorē extēsiōem subiecti.  
 Et r. etio sequit. Inter idiuuidia eiusdē rōnis ē ordo  
 pfectiōis essentiali? pater: qz forma intēsiō pfectior  
 est essentiali? forma eiusdē rōnis remissa. De hoc q. se  
 quenti. Et nec illud est v? illud philoosopi. S?es bñt  
 se numeri: qz vñt? est vñ? nōqz diuidiū diuisibilē  
 triaz pfectez sūt eiusdē pfectiōis. S? ex hoc nō seq? qz  
 nulla idiuuidia eiusdē pfecti? sic se ha beat? qñ al-  
 terum non sit altero perfectius: h? dentur aliqua eiusdē  
 dem pfectiōis. Et tantū de abbreviatōe questio-  
 nis huius vide latius in doc. Questio septima.

**M**rum illo qd i charitatis augmētatiōe ad-  
 dit sit eiusdē pfecti? specialissime cū chari-  
 tate pcedere separata ab ea. Et Beati et i-  
 pugnat a doc. opi. petri aureoli hīs tres  
 articulos. Quia diuina ponēt p rōnes re-  
 spōsāles p articulo primo: dubioz solutiones p se  
 cūdo. Et scōdo articulo primo est scōdo p rōi. Scādus  
 charitatis p augmētatiōe supadditū est eiusdē ra-  
 tionis pfectiōe cū charitate p rēfictitē cū vñt? p rōi  
 qz nūqz res augeri pōt p aliqd alteri? rōnis. p rōe  
 pars aq loco diuina ab alia parte eiusdē: sūt pars al-  
 bedinis est eiusdē rōnis: qz pars charitas: est eiusdē  
 rōnis cū alia pte a qz nec loco distinguat: nec subiecto  
 Et charitas est qz cogno: i? ptes sunt eiusdē  
 rōnis irer se z cū toto. Et nīl sit cōvntū: vñū ha-  
 beret sevt materia: aliud vt forma. Et hūc em̄ aliqd  
 cōponit ex aliqb? diuersis rationis: vñū habebit se vt  
 materia z subiectiō: aliud vt forma vel pōrtia z act?.  
 Nullibi inuenit s?ctiā. Et scōdo. Quilibet gra-  
 dus charitatis aduentēs est charitas. p rōi: qz termin?  
 absolūt? verificābilis de aliquo etiā de quibz eiusdē  
 rōnis p dicit. Et scōdo. Charitas supadditū  
 pōt p se fieri. p rōbat qz qñqz eiusdē rōnis sunt rea-  
 liter diuina: qñ vñū nō est ps alteri? deus pōt sepa-  
 ratim pducere z separatim cōseruare. p rōbat: qz non  
 maio: rō qre pot? vñū aliq? pōt aut scōtum pducere  
 z cōseruare pcedētes: ergo z seqntē. Et r. hoc  
 nulla implicat cōtradictiōne: ergo. Et r. cōtra videtur  
 i. Gradus additus alteri nō pōt inuenire videtur a  
 creatura naturali? sine alio. Scōdo. De potētā diuina: de  
 quo s. u. i. l. b. d. i. m. i. p rōi: qz illa grad? sunt simul  
 penetrātū eque appōt inuenire potērie cognitiōe: ergo  
 eque cognoscunt: cū cognoscere est opatio natu-  
 ralis: non volūtaria. Scōdo p rōi: qz quilibet gradū  
 potēs p se pducit z elicit: ita inuenire cognosci. Sed  
 deus pōt illā cognitiōe inuenire cōseruare in intel-  
 lectu creato: etiā post vñōne gradū: qz. Et scōdo. Quilibet

Art. 1

Scōdo

Art. 1

Dub. 1

Cooll. 1

Art. 1. Scōdo.

Cooll.

Scōdo.

Scōdo.

Dub. 1.

tum ad articulum scdus est dubius primus. Quomodo dif  
fert augmentatio quantitates/ similis rarefactio et con  
densatio ab augmentatio et quantitates. Ratio. Si quantitas  
non distinguit a re quata: sic augmentatio quantitates/ non  
fit per adgnationem aliquid/ noue realitatis/ Nec diminutio  
per diminutionem aliquid/ preteritio realitatis/ sed fit per solu  
mionem locale partium: ut per maiorem approximationem ex  
tremitatum linee fit ipsa curuio. Sic rarefactio fit per  
hoc qd res quata maior loco postea coassiluit qd prius  
et condensatio eocouerso. Si vero quantitas est accidens  
distinguit a substantia et quantitate/ tunc fit per supuenientiam  
noua quantitate/ cui prior manere non potest/ sed prece  
dentes semp corripit: qd nisi sic/ tunc vel due quantitates  
essent/ sicut in eodem subiecto: vel accidens migraret/ vtrius  
qd est impossibile naturaliter. ¶ Et si ille due quantitates  
essent scilicet sicut per eas res non esset magis extensa seu ma  
torum fm extensione/ sicut bene maior per intensioem. ¶ Et se  
cundum dubium. Quomodo vntoneuunt ptes charitatis: Re  
spoiio. qd vniuersum se totum/ non fm sua vltima: qd non hnt  
vltima cu sunt extensue indiuisibiles/ sed si essent exte  
se vt gradus albedinis vntrens/ tunc se totus/ sicut forma  
materie/ et accidens subiecto: non qd vnus gradus fit sub  
iectum alteri/ sed ita sunt sibi pntes fm se totos sicut  
accidens subiecto. Et pot noiar vntio omogeneitatis/ qd  
aliqd eiusde ronis facit vnu numero. ¶ Si dicas quomodo  
facit vnu numero cu distinguitur. Dicit qd constituitur  
vnu totum qd numero distinguitur ab alio toto: si  
cut materia et forma distinguit totum qd est vnu numero  
licet materia et forma distinguantur non tm numero/ sed  
specie et genere. ¶ Et de ois illis duo accidentia solo nu  
mero differentia sunt in eodem: qd veru est/ du distinguit  
vnu aliud non. ¶ Tertium dubium. Quomodo saluat vnitatis  
specifica inter charitatem minorem magis intensiorem cu  
conueniat tm se due charitates: et magis intensiorem cu  
charitate magis vel minorem intensiorem. Et ita ab illa vne  
nitatis maiore pot abstrahi conceptus/ ceteris adiectis cha  
ritatibus/ eiusde intensiorem/ et non alius. ¶ Et dicitur qd non  
pot dari conceptus/ ceteris vntem/ qd dicitur sub charita  
te. Contra vt: qd ad abstrahendum conceptum ceteris adiectis  
vntem/ non sufficit vnenitatis essentialis aliqd tm se et non  
cu alijs/ nisi fit tm dicitur eorum ab alijs/ qd i qdlibet alio  
rui iueniat aliqd cui nihil aliqd simillimum iuenit in sic  
puenientibus. Et ito ly due charitates vt sex/ tm se plus  
pueniat qd charitas vt sex/ et charitas vt quatuor: qd tm  
nihil e i charitate vt quatuor/ qd nihil simillimum reperit  
charitate vt sex. Et dicitur conceptus/ abstractus/ ceteris sicut  
charitatem vt sex: sicut etiam charitatem vt quatuor: ceteris cha  
ritate cunctis qd dicitur. Potest tm abstrahi a supradicta  
puenientia conceptus/ accidentalis/ notatiuus/ nieri talis gduus  
tm conceptus/ abstractus/ sicut per aliqd puenientiam/ sicut oia  
illa sic puenientia: et oia i qd nihil e cum simillimum non  
e i sic puenientibus. ¶ Et si dicitur: sicut non augmetat sicut vt  
per de duobus/ ad se tepiditas sicut sicut: vbi tm addit gduus  
gduus: qd solo: sicut addit sicut i eadepre subiecto sicut  
augmetat non aut in diuersis subiectis. Hinc aut si duo  
tepida sicut fundis/ qdlibet tepiditas manet i suo subie  
cto. ¶ Quartum dubium. Et duobus in actu non fit vni ter  
tm: qd illi gduus non vniens. Ratio. Et duobus i actu alteri  
et alteri ronis non fit vniens. Et ito qd pombilia sicut alte  
ri/ et alteri ronis non fit ex eis vniens/ nisi vni vni actus: et  
aliud potest. Et hinc aut sicut eiusde ronis vt i pposito in  
gduus vniens/ fit ex eis vniens: qd non fit eiusde ronis:  
et vt per ad se ignis. Dubitatur quomodo accidens diuersi  
et tm numero facit vnu numero. Ratio. Aliqd differre numero

Dub. 1.

Dubi. 3.

Nota

intelligit dupliciter. Vno modo: qd sunt aliquid eiusde ronis: qd  
vnu non e aliud realiter. Et sic esse ptes eiusde ronis dif  
ferit numero: et tm facit vnu numero. Alio modo: qd sicut to  
ta non pstituit vnu: sicut licet vix e qd non ero differentia non  
facit vnu numero: sicut in nihil ad ppositum. Dubitatur sexto  
et tunc possibile fit duo accidentia loco numero diuisa/ facte  
ria tm vnu accidens esse eodem. Ratio. qd si duo accidentia  
nata facit vnu esse eodem: qd non facit vnu numero est i  
possibile per naturam. Et id est de abbreviatioe. qd pnt: Du  
bitatur septimo. Id est qd dicitur esse qd illi gduus manet sicut:  
gduus gduus pnt qd. gradus tales non manet sicut: gduus  
addunt sibi. Ratio pbat. ¶ Et: qd termini motus sunt  
possibiles: sed charitas pntens et superaddita sunt  
termini augmentatioe. ¶ Tunc: quia charitas itel. or  
esset copositio: et minores: imo nec esset forma cu  
forma coposito adueniat: et in simplicitate iuaritatis  
essentia pstitat fm auc. vt. principio. ¶ Tunc: qd charitas  
maior et minor: hinc. v. p. hinc. ¶ Tunc: qd libet forma de  
noiat sum subiecti: et sic id est effect magis et minores: ea  
rum. ¶ Ad illas rones dicitur vt. Ad primas negat  
ans. Ad pbarione vt. Hinc est de terminis p se qd sunt  
primarios habitus. De hoc sc. q. v. B. Ad secundam dicitur  
qd non fit ppositum esse minores pfecti: qd ppositum substantiale  
non est minores pfectum alia pnt. ¶ Tunc: forma est simplex: ef  
sentia: vix est p puenitione pntiu diuersarum ronu non sic  
ppositum. ¶ Ad tertiam negat: sicut bñ denoiatioes sicut hinc  
totalis denoiat subiecti. Non aut oportet de forma  
large. i. non puenit eadem. ¶ Ad quartam dicitur qd quibus forma  
partiali salte denoiatioe iposita: pot tm denoiare  
denoiatioe iposita/ iponendari sicut i eodem subiecto chari  
tas vt quatuor. ¶ Pntim gduus denoiat hanc denoiatioe hinc  
vnu gradum sine exclusione. Et sic non leq. id est maius  
minores: sicut bñ id est maius: minores gradus: sine id est  
ppositum ex maius et minores. ¶ Et ex alio pot adduc  
argui. Augmentatio non fit per adiectione gradus ad gduus:  
qd pntibus. sicut. thop. Aliud est qd negro impmixtum.  
¶ Et si alibi pdalet: erit magis alibi: tm non addit ma  
tor gradus abedus. ¶ Et sic si hinc gradus aduenies esse  
accidentaliter pntioz sic non faceret vniens: aut et entia/ et sic  
hinc est vt actus/ potentia. ¶ Et augmentatio est gnatio  
qd esset pductio gradus de nouo. ¶ Ad illa dicitur ad pntibus  
Hinc est i qdlibet vt pntibus hntibus/ tm in mutatione circa  
ide. Et caput impmixtionem ipropue p maius recessu  
a pntio. ¶ Ad secundam dicitur qd per codelatione non fit magis  
alibi: qd ptes sibi magis adiacet apparet magis al  
bedo. ¶ Ad tertiam dicitur qd gradus aduenies est accidentaliter  
pntio. Nec sed: qd ideo non facit vniens: qd forma e acci  
dentalis materie/ et tm facit cu ea vniens. ¶ Ad quartam dicitur  
dicitur qd augmentatio est gnatio large: vt dicit generaliter  
qualibet pductione ret de nouo. Non aut gnatio stri  
cte p gnatioe substantiale: de hoc. q. v. art. v. ¶ Si re  
plicit. Si est gnatio: gduus non fit sine corruptioe: et pntibus  
aduenies nouo gradu corripit pntio: qd nihil aliud  
corripit. Hinc dicitur qd non vniens: gnatio vniens est corruptio al  
teri: sicut illa sola qd hnt cu abiectione sicut vt patuit. q. v.  
B. ¶ Dubitatur vt id est qd illi gradus sicut eiusde speciei et  
solo numero differat. ¶ Et contra primam pntioe sic pot argui  
¶ Et ad charitatem non sunt eiusde speciei nec inter se  
nec cu tota charitate: notobis: qd non sunt eiusde perfe  
ctiois essentialis: na charitas intensio est pfectio: mi  
nus itel. na non sunt eiusde speciei. ¶ Tunc dicitur: qd pntibus  
species hnt se vt nieri. ¶ Et idem duo eiusde speciei sicut  
simillimum: sicut diuersi pfectiois non sicut simillimum  
¶ Et tunc a quibuslibet pnt sumi conceptus/ specifice diuise